

Lausunto koskien Suomen ja Ruotsin välistä kalastussääntöä Torniojoella vuodelle 2020

Muutosehdotuksessa ehdotetaan, että kiellettäisiin erillisen uppoavan heittopainon käyttö viehekalastuksessa koko jokialueella.

Kohta 1. Käsittelen heittopainokalastusta, jolla tavalliset matkailukalastajat kalastavat. Heittokalastus tulisi sallia käyttäen yksihaaraista koukkua, jonka kitaväli on 12 mm. Paino voisi olla muoviputkeen laitettu teräspaino. Heittopainokalastus ei edes vahingoita kaloja siinä määrin kuin soutukalastus. Soutukalastuksessa käytössä on 4-6 vapaa, isot kolmihaarakoukut uistimissa, vaappu myös painotettu, joten tartuntavaara ulkopuolelta on suurempi kuin rannalta heittokalastuksessa. Esitän, että soutukalastuksessa saisi käyttää vain kolmea vapaa, kuten Tenojoella on jo nykyään käytössä.

Kohta 2. Yhteislupa on Torniojoella hyvä ja toimiva lupamenetelmä. Korjattavaa toki on. Hehtaariperusteinen lupavarojen jako ei ole oikeudenmukainen. Tärkeimmillä pyyntipaikoilla pitäisi lupatulohehtaarimäärä kertoa kolmella. Korjattavaa olisi myös yhteisluvassa seuraava kohta. Yhteislupa on vain soutu- ja heittokalastajien maksettava. Oikeudenmukaista olisi, että olisi erityinen lohilupa myös lippo- ja ajoverkkokalastajille, henkilökohtainen 50 € kalastusmaksu kesässä.

Kohta 3. Kiintiöstä esitän seuraavaa: Yksi lohi kalastajaa kohden vuorokaudessa ja viisi lohta pyytäjää kohden kesässä. Taimen pitäisi olla rauhoitettu, kuten nyt on. Siika on uhanalainen kalalaji Torniojoessa, eikä tämä ole pelkästään meripyyntin vika. Kalastuksen rauhoitusaika tulisi olla kaikille kalastusmuodoille kaksi vuorokautta, jotta kalojen luontainen lisääntyminen turvattaisiin.

Kohta 4. Lohen lippokalastuksesta pyydän mainita seuraavaa. Lohen lippokalastuksen tulisi alkaa 1.6. ja jatkua 30.6. saakka. Saaliiksi saisi ottaa yhden lohikalan pyytäjää kohden vuorokaudessa. Kiintiö olisi viisi lohta kesässä.

Kohta 5. Veden korkeusolosuhteet vaikuttavat ratkaisevasti lippokalastukseen. Kesällä 2018 oli vähän vettä, Matkakoskella saatiin lipolla ainoastaan seitsemän lohta. Vastaavasti vuonna 2019 vesiolosuhteet olivat hyvät, silloin saatiin 160 lohta lippoamalla.

Tapio Vaara

Matkakosken Lippomiehet ry:n puheenjohtaja